2020 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

個別指導型通信教育プログラムを個別指導型通信教育プログラムを個別指導型通信教育プログラムを個別指導型通信教育プログラムを開始開始開始開始

オンラインオンラインオンラインオンライン研修研修研修研修＋＋＋＋個別個別個別個別指導指導指導指導でででで実務スキル習得実務スキル習得実務スキル習得実務スキル習得を目指す新しいタイプの通信教育を目指す新しいタイプの通信教育を目指す新しいタイプの通信教育を目指す新しいタイプの通信教育    全全全全３コース３コース３コース３コース

組織における課題解決を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行

役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、「個別指導型通信教育プログラ

ム」を新たに開発しましたので、お知らせします。

新型コロナウイルス感染症拡大が長期化する中、この環境下ででき得る活動を再開しようとする

動きが増えております。再開に際し、今回の世界的危機を踏まえ、リスク管理や組織運営のあり方、

新たな事業の構想などが企業の喫緊の課題となるでしょう。そこで当社では、今後より重要となる「企

画力」を身に付けるためのプログラムを、“オンライン＋個別指導”にて提供開始いたします。

本プログラムは、「企画作りのフレームワーク」についてオンラインで受講し、企画書作成、講師によ

る個別指導を通じて、企画をプラッシュアップしていただく通信教育です。研修から３週間後に実施す

るオンライン発表会にて講師や他の受講者を前に、自身の企画のプレゼンしていただきます。

現在、自社で求められている具体的な企画テーマを取り扱い、個別指導付きで企画書の作成をサポ

ートする、研修効果と実益を兼ね備えた新しい通信教育プログラムです。

サービス名称 個別指導型通信教育プログラム

概要 オンライン研修・自宅学習・個別指導を通じて作成した企画をプレゼンする新しい

タイプの通信教育

詳細 ＜STEP１＞オンライン研修受講 ～ポイントを押さえた講義（３時間）

＜STEP２＞提供する書式・参考資料を活用し、自社（自宅）にて企画書を作成

＜STEP３＞個別指導（１回１時間、全３回）

＜STEP４＞オンライン発表会＆フィードバック

【ポイント】

①個々の具体的な企画テーマに沿って個別相談が受けられる

②全ての STEP がオンラインで完結するため、在宅勤務中でも受講可能

③発表会を通じて他の受講者が作成した企画内容からも学ぶことができる

想定する企画テーマ ・新規事業開発、新商品開発の企画書作成

・自社のＢＣＰ計画案の作成

・人事評価制度の改定案の作成 など

価格 １名様 １５０，０００円（税別）

 ※オンライン研修用テキスト、企画書用様式及び参考資料一式込み

提供・お申込み方法 弊社お問合せ窓口もしくは担当営業宛にご連絡ください。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・石川） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（新宮） TEL:03-6273-7380